[image: 832]
ГОРОДСКАЯ    ДУМА
муниципального образования городского поселения
«Город Мещовск» Мещовского района

РЕШЕНИЕ

15.02.2023 года                                                                                       № 5

О внесении изменений в решение Городской Думы от 20.05.2020 № 15 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах городского поселения «Город Мещовск»
     В соответствии Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Устава муниципального образования городского поселения «Город Мещовск», Городская Дума
РЕШИЛА:
     1. Внести в решение Городской Думы от 20.05.2020 № 15 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах городского поселения «Город Мещовск» следующие изменения:
     1.1. Приложение № 1 «Перечень автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах городского поселения «Город Мещовск» изложить в соответствии с приложением №1 к настоящему решению.
     1.2. Приложение № 2 «Перечень тротуаров, расположенных в границах городского поселения «Город Мещовск» изложить в соответствии с приложением №2 к настоящему решению.
     2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения                                                        Г.Е. Голикова

Приложение №1
к решению Городской Думы
ГП «Город Мещовск»
от  15.02.2023г. № 5

Перечень автомобильных дорог,
расположенных в границах населенных пунктов
ГП «Город Мещовск»

	№
	Наименование
автомобильной дороги
	Протяженность (км)
	Покрытие
	Примечания

	1
	г. Мещовск,
ул. 9 мая

0,32

щебень

	2
	г. Мещовск,
ул. Берестова

0,3

грунт

	3
	г. Мещовск,
ул. Володарского

1,72

а/б - 1,44; гравий - 0,28

	4
	г. Мещовск,
ул. Восточная

0,7

а/б - 0,35; гравий - 0,35

	5
	г. Мещовск,
ул. Герцена

1,21

а/б

	6
	г. Мещовск,
ул. Дегтярева

1,14

а/б

	7
	г. Мещовск,
ул. Декабристов

0,93

а/б – 0,46; щебень - 0,47

	8
	г. Мещовск,
ул. Интернациональная

0,92

а/б

	9
	г. Мещовск
ул. Качурина

0,9

а/б - 0,9

	10
	г. Мещовск,
ул. Кирова

0,88
	а/б - 0,6;  щебень - 0,14; гравий - 0,14

	11
	г. Мещовск,
ул. Комсомольская

0,44

а/б - 0,44

	12
	г. Мещовск,
ул. Кондруцкого

0,51

щебень

	13
	г. Мещовск,
ул. Красноармейская

0,95

а/б - 0,815; грунт - 0,135

	14
	г. Мещовск,
ул. Кропоткина

0,41

а/б - 0,41

	15
	г. Мещовск,
ул. Л. Толстого

0,61

а/б

	16
	г. Мещовск,
ул. Ленина

0,66

а/б

	17
	г. Мещовск,
ул. Луначарского

0,17

а/б

	18
	г. Мещовск,
ул. М. Горького

0,27

щебень

	19
	г. Мещовск,
ул. М. Коммуна Труда

0,35

щебень

	20
	г. Мещовск,
ул. Мира

1,2

а/б

	21
	г. Мещовск,
ул. Мишина

1,18

а/б - 0,48;  щебень - 0,7

	22
	г. Мещовск,
ул. Н. Кубяка

0,34

щебень

	23
	г. Мещовск,
ул. Новая

0,36

щебень

	24
	г. Мещовск,
ул. Октябрьская

0,87

а/б

	25
	г. Мещовск,
ул. Освободителей

1,35

а/б - 0,84; щебень - 0,51

	26
	г. Мещовск
ул. Первомайская

0,59

щебень

	27
	г. Мещовск,
ул. П. Хлюстина

1,08

а/б - 0,98; грунт - 0,1

	28
	г. Мещовск,
ул. Пушкина

0,96

а/б - 0,28; щебень - 0,68

	29
	г. Мещовск,
ул. Сиреневая

0,33

грунт

	30
	г. Мещовск,
ул. Советская

0,9

а/б - 0,27; щебень - 0,63

	31
	г. Мещовск,
ул. Спортивная

0,4

щебень - 0,31 грунт – 0,09

	32
	г. Мещовск,
ул. Тараканчикова

0,4

а/б

	33
	г. Мещовск,
ул. Урицкого

0,81

а/б

	34
	г. Мещовск,
ул. Ф. Энгельса

0,78

а/б - 0,2; щебень - 0,58

	35
	г. Мещовск,
ул. Цветочная

0,38

ПГС

	36
	г. Мещовск,
ул. Чернышевского

1,38

а/б

	37
	г. Мещовск,
ул. Юбилейная

1,5

а/б

	38
	г. Мещовск,
пер. 9-мая

0,23

щебень

	39
	г. Мещовск,
пер. Кирова

0,4

щебень

	40
	г. Мещовск,
пер. Мишина

0,25

гравий

	41
	г. Мещовск,
пер. Молодежный

0,1

грунт

	42
	г. Мещовск,
пер. Л. Толстого

0,4

щебень

	43
	г. Мещовск,
пл. К. Маркса

0,19

а/б

	44
	г. Мещовск,
пл. Советская

0,1

а/б

	45
	г. Мещовск,
пл. Ленина

0,2

а/б

46
47
	с. Покров
ул. Заречная
ул. Новая

1,48
0,65

грунт
ж/б пл.

48
	д. Ганино
ул. Луговая

0,21

грунт

49
	 д. Горохово
ул. Центральная

1,8

щебень - 0,8; грунт - 1

50
	д. Дорохово
ул. Запрудная

0,37

грунт

51
	д. Еропкино
ул. Дачная

0,8

грунт

52
	д. Рудники
ул. Зарецкая

1,6

грунт

53
	д. Холмы
ул. Лесная

0,6

грунт

54
55
	д. Хохлово
ул. Луговая
ул. Жуковского

1,2
1,18

грунт
грунт

56
	д. Шеино
ул. Лесная

0,1

грунт

57
58
59
60
	д. Нестеровка
ул. Коммунарская
ул. Молодежная
ул. Цветочная
ул. Центральная

1
0,37
0,58
0,36

   а/б - 0,51; грунт - 0,49
   а/б
   а/б
   а/б

61
	д. Белобородово
ул. Запрудная

0,78

грунт

62
63
	д. Борисново
ул. Б. Зеленая
ул. Ракитная

             0,59
0,22

грунт
грунт

64
	д. Глинное
ул. Карьерная

0,82

грунт

65
	д. Даниловка
ул. Пригородная

0,74

грунт

66
67
68
	д. Заньково
ул. Строительная
ул. П. Хлюстина
ул. Хуторская

0,41
0,75
0,21

грунт
грунт
грунт

69
70
71
72
	д. Коровино
ул. Новая
ул. Дачная
ул. Луговая
ул. Садовая

0,35
0,65
0,22
0,40

а/б
грунт
грунт
грунт

73
	д. Космыново
ул. Береговая

0,42

грунт

74
75
76
77
	д. Слаутино
ул. Западная
ул. Заречная
ул. Московская
ул. Школьная

0,61
1,2
0,52
0,89

грунт – 0,4 щебень – 0,2
грунт – 0,2 ПГС - 1
а/б
грунт

78
	д. Фалово
ул. Полевая

0,16

грунт

79
80
81
	д. Казаковка
ул. Б. Сторона
ул. Сиреневая
ул. Школьная

0,59
0,93
0,89

грунт
грунт
грунт

82
	д. Гостье
ул. Цветочная

1,03

грунт

83
84
85
	д. Деревягино
ул. Ветеранов, Юбилейная
ул. Солнечная
ул. Овражная

0,46
0,69
0,4

грунт
грунт
грунт

86
	д. Орля
ул. Лесная

0,4

грунт

87
88
89
90
91
92
	д. Баранцево
ул. Бережковая
ул. Ключевая
ул. Лесная
ул. Новая
ул. Полевая
ул. Родниковая

0,42
0,42
0,37
0,2
0,2
0,1

грунт
грунт
грунт
грунт
а/б
грунт

93
94
	д. Бедрицы
ул. Дачная
ул. Свободная

0,28
0,57

грунт
грунт

95
	д. Дерягино
ул. Прудковая

0,7

грунт

96
97
	д. Городище
ул. Речная
ул. Городковая

0,81
0,43

грунт
грунт

98
99
	д. Збуново
ул. Болотная
ул. Ольховая

0,77
1,27

грунт
грунт

100
101
102
103
	д. Карцево
ул. Колхозная
ул. Поселковая
ул. Садовая
ул. Хуторская

0,40
0,23
0,32
0,45

а/б - 0,2; грунт - 0,2
грунт
а/б - 0,1; ж/б - 0,22
грунт

104
	д. Новоселки
ул. Камышовая

1,2

грунт

105
106
107
	д. Растворово
ул. Заречная
ул. Поселковая
ул. Садовая

0,79
0,48
0,93

грунт
грунт
грунт

108
	д. Мощинцы
ул. Дачная

1,48

грунт

109
110
	д. Чавля
ул. Даниловская
ул. Юбилейная

0,72
0,49

грунт
грунт

111
	д. Сенная
ул. Поселковая

0,4

грунт

112
	п. Петровский
ул. Новая

0,72

грунт

113
114
115
	д. Шалово
ул. Новая
ул. Ольховая
ул. Поселковая

0,26
0,27
0,21

грунт
грунт
грунт

116
	д. Зеновка
 ул. А.П. Степанова

1,02

а/б - 0,75; грунт - 0,27

117
	д. Умиленка
ул. Подгорная

0,42

грунт

126
	д. Михайловка
ул. Лесная

0,7

грунт

127
	с. Серебряно
ул. Заречная

0,7

грунт

128
	д. Ляпино
ул. Луговая

1,1

грунт

129
	д. Дача
ул. Пляжная

0,52

грунт

130
131
132
133
	с. Искра
ул. Монастырская
ул. Пригородная
ул. М. Горького
ул. Л. Толстого

0,2
0,15
0,45
0,52

а/б
грунт
щебень
а/б - 0,15; ж/б - 0,37

134
	д. Шушуново
ул. Молодежная

0,49

грунт; ж/б

135
	с. Шушуновское отделение
ул. Садовая

0,45

грунт

136
	д. Митино
 ул. Полевая

0,23

грунт

137
	д. Горное
ул. Светлая

0,42

грунт

Приложение №2
к решению Городской Думы
ГП «Город Мещовск»
[bookmark: _GoBack]от 15.02.2023г.  № 5

Перечень тротуаров
расположенных в границах населенных пунктов
ГП «Город Мещовск»

	№
	Наименование
тротуаров
	Протяженность (м)
	Покрытие
	Примечания

	1.
	Пр. Революции:

	1.1
	от моста через р. Турея до ул. Крапоткина
	144 х 3
	асфальт

	1.2
	от ул. Крапоткина до ул. Пушкина
	118 х 3
	тротуарная плитка

	1.3
	от ул. Пушкина до ул. Герцена:

	- от ул. Пушкина до пр. Революции д. 47
	49 х 4,5
	тротуарная плитка
	1-й участок

	- от пр. Революции д. 47 до ул. Герцена
	161 х 3
	тротуарная плитка
	2-й участок

	1.4
	от ул. Герцена до ул. Чернышевского:

	от ул. Герцена до пр. Революции  д. 41
	28 х 2
	тротуарная плитка
	1-й участок

	от пр. Революции д. 41 до пр. Революции д. 39
	33 х 3
	тротуарная плитка
	2-й участок

	от пр. Революции д. 39 до ул. Чернышевского
	52 х 2,3
	тротуарная плитка
	3-й участок

	1.5
	от ул. Чернышевского до ул. Красноармейская
	120 х 3
	тротуарная плитка

	1.6
	от ул. Красноармейская до ул. П. Хлюстина
	132 х 2
	тротуарная плитка

	1.7
	от ул. П. Хлюстина до ул. Юбилейная
	127 х 1,5
	тротуарная плитка

	1.8
	от ул. Юбилейная до ул. Мишина
	172 х 1,8
	асфальт

	1.9
	от ул. Мишина до пр. Революции д. 2
	202 х 1,8
	асфальт

	1.10
	от ул. Юбилейная до ул. П. Хлюстина:

	от ул. Юбилейная до пр. Революции д. 10а
	83 х 4,5
	асфальт
	1-й участок

	от пр. Революции д. 10а  до ул. П. Хлюстина
	48 х 3
	асфальт
	2-й участок

	1.11
	от ул. П. Хлюстина до ул. Комсомольская:

	от ул. П. Хлюстина до пр. Революции д. 16
	72 х 5
	асфальт
	1-й участок

	от пр. Революции д. 16 до ул. Комсомольская
	58х 3
	тротуарная плитка
	2-й участок

	1.12
	от ул. Комсомольская до ул. Октябрьская
	119 х 3
	тротуарная плитка

	1.13
	от ул. Октябрьская до ул. Советская
	116 х 3
	асфальт

	1.14
	от ул. Советская до пл. Карла Маркса
	212 х 2,5
	асфальт

	1.15
	от ул. пл. Карла Маркса до ул. Энгельса
	113 х 2,5
	тротуарная плитка

	1.16
	от ул. Энгельса до пр. Революции д. 52
	120 х 2
	асфальт

	1.17
	от д. 58 до д. 90 по пр. Революции
	500 х 1,5
	асфальт

	2.
	Ул. Дегтярева:

	2.1
	от пр. Революции до ул. Мишина
	388 х 1,8
	асфальт

	3.
	Ул. Володарского:

	3.1
	от ул. Дегтярева д. 25 до ул. Юбилейная
	359 х 1
	асфальт

	3.2
	от ул. Володарского д. 16 до ул. Первомайская
	510 х 1,5
	тротуарная плитка

	3.3
	от ул. Луначарского д.11 до Рождественской горки
	185 х 1,5
	ж/б плиты

	3.4
	от Рождественской горки до моста
	100 х 1,5
	асфальт

	4.
	Ул. Юбилейная:

	4.1
	от ул. Володарского до ул. П. Хлюстина д. 1
	110 х 1
	ж/б плиты

	5.
	Ул. П. Хлюстина:

	5.1
	от пр. Революции до ул. Володарского
	313 х 1,5
	тротуарная плитка

	5.2
	от пр. Революции до ул. Урицкого
	540 х 1,2
	ж/б плиты

	6.
	Ул. Луначарского:

	6.1
	от ул. Володарского до пл. К. Маркса
	180 х 1,5
	тротуарная плитка

	6.2
	от пл. К. Маркса до пр. Революции
	91 х 2
	тротуарная плитка

	7.
	Ул. Мира:

	7.1
	от пл. К. Маркса до ул. Кубяка (до кладбищенской церкви)
	836 х 2
	асфальт

	8.
	Ул. Освободителей:

	8.1
	от ул. Мира до ул. Тараканчикова
	515 х 2
	тротуарная плитка

	8.2
	от ул.Кирова до ул.Юбилейная
	210 х 2
	асфальт

	9.
	Ул. Кирова:

	9.1
	от ул. Освободителей до ул. Володарского
	390 х 2
	тротуарная плитка

	10.
	Ул. Комсомольская:

	10.1
	от дома № 3 до дома № 27
	400 х 1,2
	ж/б плиты

	11.
	Ул. Октябрьская:

	11.1
	от дома № 50 до ул. Освободителей
	115 х 1,2
	ж/б плиты

	11.2
	от ул. Освободителей до ул. Володарского
	375 х 1,7
	тротуарная плитка

	11.3
	от ул. Володарского до ул. Октябрьская д. 9
	117 х 1,2
	ж/б плиты

	12.
	Ул. Советская

	12.1
	от пр. Революции до пл. Советская
	87 х 2
	тротуарная плитка

	13.
	Ул. Пушкина

	13.1
	от дома №1 до дома №11
	150 х 1,2
	ж/б плиты

	14.
	Ул. Ленина

	14.1
	от дома №1 до дома № 49
	640 х 1,2
	ж/б плиты

	15.
	Ул. Красноармейская

	15.1
	от дома №2 до дома №14
	270 х 1,2
	ж/б плиты

	16
	Ул. Л. Толстого

	16.1
	от д. 2 до д. 27 по ул. Л. Толстого
	500 х 1,5
	асфальт

	17
	Ул.Энгельса

	17.1
	От Рождественской горки до д.5 по ул.Энгельса
	200 х 1,2
	ж/б плиты

image1.png